Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление образования и молодежной политики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Рязанского городского

Совета от 21.11.1996 № 131 «О порядке выплаты

компенсации  за книгоиздательскую продукцию и

периодические издания педагогическим работникам

образовательных учреждений»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                (от______________2011 г. №___),  руководствуясь  Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанского городского Совета от 21.11.1996 № 131 «О порядке компенсации за книгоиздательскую продукцию и периодические издания педагогическим работникам образовательных учреждений» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить выплату ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных  образовательных учреждений города Рязани в размере 100 рублей.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Положение об установлении размера и порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных  образовательных учреждений города Рязани согласно приложению.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Администрации города Рязани (В.Е. Артемов) обеспечить выплату ежемесячной денежной компенсации  на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных  образовательных учреждений города Рязани согласно Положению об установлении размера и порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных  образовательных учреждений города Рязани, утвержденному настоящим решением.»;
4) дополнить пунктом 5, изложив его в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (А.Н. Барулин).».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (А.Н. Барулин).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                 Ф.И. Провоторов
Глава администрации города Рязани                                         В.Е. Артемов
Начальник управления

правового обеспечения                                                               А.А. Посельский

Управляющий делами по правовому

сопровождению деятельности
городской Думы                                                                          И.Н. Пришвина

Руководитель аппарата

городской Думы                                                                          С.В. Сапунов
PAGE
2